INDICAÇÃO N° 028/2026

JUSTIFICATIVA:

SALA DAS SESSÕES, em 06 de fevereiro de 2026.

A solicitação reivindicada tem em vista o volume
de usuários que atualmente usufruem do acesso para as empresas situadas
na Rua Capitão Manoel Torres e áreas residenciais, e ainda utilizam a
quadra esportiva do bairro.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

Júlio Cezar da Fonseca Alves
- Vereador -

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Julio Cezar da Fonseca Alves, Vereador com
assento nesta Casa Legislativa, usando de suas atribuições, indica ao
Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de se determinar à
Secretaria competente, a realização de pavimentação em piso de concreto
armado com corrimão, contenção no início da descida e substituição dos
postes provisórios de madeira para os definitivos em ferro, na Alameda
Isolina Pinto, bairro Santa Tereza, neste município.

ciaiuM
PROTOCOLO GERAL 52/2026

Data: 09102/2026 - Horário: 09:28
Leal»l*tlvo-INO 28/2026

Entendo, portanto, justificada a presente
indicação e aguardamos de Sua Excia., o Senhor Prefeito Municipal,
determinações para seu atendimento.

mailto:cmpirai@pirai.ri.leg.br